АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.04.2015  № 242

Об обеспечении безопасности
людей на водных объектах городского
поселения Гаврилов – Ям
в весенне-летний период 2015г.

В  соответствии  с  Водным  кодексом  РФ,  федеральным  законом  от
06.10.2003г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», постановлением Администрации Ярославской области №
164  от  22.05.2007г.  «Об  утверждении  правил  охраны  жизни  людей  на  водных
объектах  Ярославской  области  и  Правил  пользования  водными  объектами  для
плавания на маломерных судах в Ярославской области», а также «Методическим
руководством  по  организации  работы  руководителей  инспекторского
подразделения  Центра Государственной инспекции по маломерным судам МЧС
России по Ярославской области с администрациями муниципальных образований
в области осуществления государственного и технического надзора, обеспечения
безопасности людей на водных объектах», руководствуясь ст.27 Устава городского
поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и реализовать план мероприятий по обеспечению безопасности
людей  на  водных  объектах  городского  поселения  Гаврилов  –  Ям   в   весенне-
летний  период 2015г. (приложение 1).

2.Муниципальному  учреждению  «Управление  городского  хозяйства»
(начальник  М.В.Киселёв) в срок до 10.06.2015г. установить запрещающие знаки и
указатели для обозначения мест, запрещенных для купания.

3.Запретить купание в близи мостов через реку Которосль , расположенных
на территории городского поселения Гаврилов-Ям(железнодорожный мост,  мост
расположенный по ул. проезд Машиностроителей).

4.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  районной  массовой  газете
«Гаврилов-Ямский вестник» и на официальном сайте Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям.

5.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов- Ям                                                               А.Н.Тощигин

Приложение 1
к постановлению Администрации

городского поселения Гаврил
24.04.2015  №  242

ПЛАН
Мероприятий по обеспечении безопасности Людей на водных объектах городского

поселения Гаврилов – Ям в весенне-летний период 2015г.

№
п/п

Наименование мероприятий срок выполнения ответственные

1 Организовать контроль в местах
запрещенных для купания

до 15.06.2015г.

МУ «Управление
городского
хозяйства»

2 Доведение информации до
населения посредством СМИ  о
местах запрещенных для
купания и массового отдыха
граждан на территории
городского поселения
Гаврилов – Ям

В течение весенне-
летнего периода

МУ «Управление
городского
хозяйства»

3 Установка запрещающих знаков
и аншлагов в местах
запрещенных для купания

до10.06.2015г.

МУ «Управление
городского
хозяйства»

4 Усиление профилактической,
агитационной и разъяснительной
работы среди населения о
необходимости соблюдения
основных правил безопасного
поведения на водоемах
городского поселения

В течение весенне-
летнего периода

МУ «Управление
городского
хозяйства»